
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОНЕ 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от 

21.02.2023 № 38 «О внесении изменения в постановление 

администрации Каптыревского сельсовета от 19.05.2021 № 49 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по даче письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 

применения муниципальных нормативных правовых актов о 

налогах и сборах»». 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 17.02.2023 № 157 «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 153 от 

22.12.2022г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025годы»»; 

- от 17.02.2023 № 158 «О внесении изменений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов от 20.09.2013г. № 189 (в 

ред. реш. от 24.12.2019 № 196; от 16.02.2021 № 31; от 15.03.2022 № 

107; от 27.06.2022 № 127) «Об утверждении Положения о системе 

оплаты труда работников муниципальных учреждений МО 

«Каптыревский сельсовет»»; 

- от 17.02.2023 № 159 «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2023 

год»; 

- от 17.02.2023 № 160 «О внесении изменений в решение 

Каптыревского сельского совета депутатов от 29.11.2022 № 151/вн 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества Каптыревского сельсовета Шушенского 

района Красноярского края»». 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 1 

 

 

 

 

стр. 1 

 

 

 

 

 

 

стр. 9 

 

 

 

стр. 9 

 

 

 

 

стр. 9 

 

  

 

 

 
 



 

 

 

2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 февраля 2023 года                          с. Каптырево                                                               № 38 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 19.05.2021 № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах» 

    

В соответствии ч. 2 ст. 14 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 19.05.2021 № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах» следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 3.6. Административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по 

вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах изложить в новой редакции: 

3.6. Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень 

оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок. 

В случае выявления заявителем опечаток, ошибок в полученном заявителем документе, являющемся результатом предоставления муниципальной услуги, заявитель вправе 

обратиться в орган с заявкой об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах. 

в случае обнаружения уполномоченным органом опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документов, орган, уполномоченный на оказание услуги и 

издавший акт, вносит изменение в вышеуказанный документ. 

В случае обнаружения заявителем допущенных в выданных в результате предоставления услуги документов опечаток и ошибок заявитель направляет в уполномоченный орган 

письменное заявление в произвольной форме с указанием информации о вносимых изменениях, с обоснованием необходимости внесения таких изменений. К письменному заявлению 

прилагаются документы, обосновывающие необходимость вносимых изменений. 

Заявление по внесению изменений в выданные в результате предоставления услуги документы подлежит регистрации в день его поступления в уполномоченный орган. 

Уполномоченный орган осуществляет проверку поступившего заявления на соответствие требованиям к содержанию заявления и направляет заявителю решение о внесении 

изменений в выданные в результате предоставления услуги документы либо решение об отказе внесения изменений в указанные документы в срок, установленный законодательством 

Российской Федерации. 

1.2. Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 

применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах пунктом 3.7. следующего содержания: 

3.7. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в 

выдаче этого дубликата. 

3.7.1 При необходимости получения дубликата документа, выданного по результатам предоставления Услуги, заявитель обращается в уполномоченный орган лично, по 

электронной почте, почтовым отправлением с заявлением о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления Услуги, составленным в свободной форме. 

Уполномоченный орган при получении указанного заявления рассматривает возможность выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления Услуги.  

3.7.2. Уполномоченный орган, при отсутствии оснований для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления Услуги, выдает такой дубликат 

заявителю лично, по электронной почте, почтовым отправлением в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче дубликата документа, выданного по 

результатам предоставления Услуги.  

3.7.3. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления Услуги:  

3.7.3.1. Отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления Услуги, информации, позволяющей идентифицировать ранее выданный 

по результатам предоставления Услуги документ.  

3.7.3.2. Представление заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления Услуги, неуполномоченным лицом. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Исполняющий обязанности главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                     В.В. Тулаев 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 17.02.2023                                                                                                                            с. Каптырево                                                                                                                       № 157 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 153 от 22.12.2022г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый период 

2024-2025годы» 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 22.12.2022г № 153 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» 

следующие изменения и дополнения:   

1.1. Подпункты 1.1, 1.2 и 1.4 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16848,402 тыс.руб. 

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 18608,406 тыс. руб. 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 1760,004 тыс. руб. согласно приложению №1 к настоящему Решению». 

1.2. Подпункты 2.1 и 2.2 пункта 2 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2024 год в сумме 16549,260 тыс. руб.; 2025г. в сумме 16674,431 тыс. руб. 

2.2. Общий объем расходов бюджета на 2024 год в сумме 16549,260 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 225,244 тыс. рублей и на 2025г. в сумме 

16674,431 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 455,728 тыс. рублей.» 

1.3. В статье 11 после слов «на 2023 год» слова «в сумме 1461,278 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3175,600 тыс. руб.». 

2. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 3, № 4, № 5, № 6. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию муниципальной 

собственности и местному самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                      О.А. Шейбина 

 

И.о. главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                         В.В. Тулаев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Решению № 157 от 17.02.2023г. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Решению № 153 от 22.12.2022г.       

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТАБЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 на 2023г и плановый период 2024- 2025 годы 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, вида источника финансирования дефицита 

бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся 

к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2023 2024 2025 

1  810 01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             1760,004 0,00 0,00 

2  810 01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов поселений     -16848,402 -16549,260 -16674,431 

3  810 01 05 02 00 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета поселений   -16848,402 -16549,260 -16674,431 

4  810 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   -16848,402 -16549,260 -16674,431 

5 810 01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   -16848,402 -16549,260 -16674,431 

6 810 01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов  поселений            18608,406 16549,260 16674,431 

7 810 01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений   18608,406 16549,260 16674,431 

8 810 01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   18608,406 16549,260 16674,431 

9 810 01 05 02 01 10 0000 610   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов поселений   18608,406 16549,260 16674,431 

10 ВСЕГО  1760,004 0,00 0,00 

 

 

 



 

 

 

3 

Приложение № 2 к Решению № 157 от 17.02.2023г. 

Приложение № 3 к Решению № 153 от 22.12.2022г.       

 

Доходы бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической классификации доходов 
Доходы бюджета поселения 

      к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д
 э

к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

 
 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5174,922 5141,122 5245,922 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 232,000 234,000 236,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 232,000 234,000 236,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

232,000 234,000 236,000 

5 182 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 
979,700 1036,300 1097,100 

6 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

464,100 494,400 524,600 

7 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

3,200 3,400 3,500 

8 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

573,600 603,200 633,500 

9 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-61,200 -64,700 -64,500 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 750,000 775,000 800,000 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 750,000 775,000 800,000 

12 182 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1775,000 1790,000 1805,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 210,000 220,000 230,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 
Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
210,000 220,000 230,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1565,000 1570,000 1575,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 1 п.1 ст.394 НК 

Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений 
750,000 750,000 750,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 2 п.1 ст.394 НК 

Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений 
815,000 820,000 825,000 

18 810 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,000 16,000 17,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  15,000 16,000 17,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий (прочие поступления) 

15,000 16,000 17,000 

21 810 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной и 

государственной собственности 
1288,822 1289,822 1290,822 

22 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1215,822 1215,822 1215,822 

23 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений) 

73,000 74,000 75,000 

23 000 1 13 01 995 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 0,000 0,000 0,000 

24 810 1 13 01 995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 
0,000 0,000 0,000 

25 000 1 14 00 000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 134,400 0,000 0,000 

26 810 1 14 02 053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

58,400 0,000 0,000 

27 810 1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

76,000 0,000 0,000 

28 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 11673,480 11408,138 11428,509 

29 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам других бюджетов бюджетной 

системы РФ 
11673,480 11408,138 11428,509 

30 810 2 02 01 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 4258,820 3868,629 3868,629 

31 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4258,820 3868,629 3868,629 

32 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за счет средств субвенции  на реализацию 

государственных полномочий по расчету  и предоставлению  дотаций поселениям, 

входящим в состав муниципального района из краевого бюджета 

1950,980 1560,789 1560,789 

33 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за счет собственных средств районного бюджета, 

исходя из необходимости достижения критерия выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений (с учетом субвенции на выравнивание финансовых 

возможностей поселений из регионального фонда компенсаций и за исключением 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района) 

2307,840 2307,840 2307,840 

34 810 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 537,599 561,157 581,528 

35 810 2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
14,962 14,962 14,962 

36 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий за счет средств краевого бюджета, в соответствии с 

Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями 

14,962 14,962 14,962 



 

 

 

4 

по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий»  

37 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в соответствии с 

Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

воинской службе» 

522,637 546,195 566,566 

38 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6877,061 6978,352 6978,352 

39 810 2 02 49 999 10 9179 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

(Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения) 

481,578 481,578 481,578 

40 810 2 02 49 999 10 9135 150 
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов 

муниципальных образований района 
6106,583 6496,774 6496,774 

41 810 2 02 49 999 10 9235 150 

Прочие межбюджетные трансферты предоставляемые бюджетам сельских поселений 

(частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы 

не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда) 

288,900 0,000 0,000 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 16848,402 16549,260 16674,431 

 

Приложение № 3 к Решению № 157 от 17.02.2023г. 

Приложение № 4 к Решению № 153 от 22.12.2022г.       

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годы 

№ 

п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

1 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 8929,232 8626,006 8439,522 

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1021,015 1021,015 1021,015 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 
0103 850,846 850,846 850,846 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 
0104 5743,455 5440,229 5253,745 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1312,917 1312,917 1312,917 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 522,637 546,195 566,566 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 522,637 546,195 566,566 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2458,393 2227,693 2227,693 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 2458,393 2227,693 2227,693 

11 Национальная экономика 0400 3175,600 1517,878 1578,678 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 3175,600 1517,878 1578,678 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3511,544 3395,244 3395,244 

14 Благоустройство 0503 1247,153 1247,153 1247,153 

15 Другие воросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2264,391 2148,091 2148,091 

16 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 10,000 10,000 10,000 

17 Молодежная политика 0707 10,000 10,000 10,000 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

19 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

20 Социальное обеспечение населения 1003 0,000 0,000 0,000 

21 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     225,244 455,728 

  ИТОГО РАСХОДОВ   18608,406 16549,260 16674,431 

 

Приложение № 4 к Решению № 157 от 17.02.2023г. 

Приложение № 5  к Решению № 153 от 22.12.2022г.       

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2023г и плановый период 2024-2025 года 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств и 

наименование показателей бюджетной классификации 

код 

ведомства 

Раздел, 

Подраздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Сумма на год 

            2023 2024 2025 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района 810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     8929,232 8626,006 8439,522 

3 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

810 0102     1021,015 1021,015 1021,015 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   1021,015 1021,015 1021,015 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

810 0102 6100080020   1021,015 1021,015 1021,015 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 1021,015 1021,015 1021,015 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0102 6100080020 120 1021,015 1021,015 1021,015 

8 Функционирование законодательных(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

810 0103     850,846 850,846 850,846 

9 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   850,846 850,846 850,846 

10 Председатель представительного органа муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов представительного органа муниципального образования 

810 0103 6100080010   850,846 850,846 850,846 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 850,846 850,846 850,846 

12 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0103 6100080010 120 850,846 850,846 850,846 

13 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации местных 

администраций  

810 0104     5743,455 5440,229 5253,745 

14 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

810 0104 6200000000   5743,455 5440,229 5253,745 

15 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 810 0104 6210000000   5743,455 5440,229 5253,745 

16 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   5644,909 5341,683 5155,199 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210080210 100 4505,362 4324,118 4137,634 

18 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0104 6210080210 120 4505,362 4324,118 4137,634 

19 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0104 6210092350   96,300 0,000 0,000 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210092350 100 96,300 0,000 0,000 



 

 

 

5 

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0104 6210092350 120 96,300 0,000 0,000 

22 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   1040,247 1014,566 1014,566 

23 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0104 6210080210 200 1040,247 1014,566 1014,566 

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 240 1040,247 1014,566 1014,566 

25 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 810 0104 6210080620   98,546 98,546 98,546 

26 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 98,546 98,546 98,546 

27 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 98,546 98,546 98,546 

28 Прочие расходы 810 0104 6210080210   3,000 3,000 3,000 

29 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 3,000 3,000 3,000 

30 Резервные фонды  810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

31 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

32 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 1,000 1,000 1,000 

33 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 1,000 1,000 1,000 

34 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1312,917 1312,917 1312,917 

35 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0113 0200000000   1297,955 1297,955 1297,955 

36 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0230000000   1297,955 1297,955 1297,955 

37 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0113 0230080130   1097,355 1097,355 1097,355 

38 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 1097,355 1097,355 1097,355 

39 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0113 0230080130 120 1097,355 1097,355 1097,355 

40 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0113 0230080130   200,600 200,600 200,600 

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0230080130 200 200,600 200,600 200,600 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 200,600 200,600 200,600 

43 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках мероприятия "Создание условий 

для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   14,962 14,962 14,962 

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0113 0230075140 200 14,962 14,962 14,962 

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 14,962 14,962 14,962 

46 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     522,637 546,195 566,566 

47 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     522,637 546,195 566,566 

48 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0203 0200000000   522,637 546,195 566,566 

49 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

810 0203 0230000000   522,637 546,195 566,566 

50 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   522,637 546,195 566,566 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0203 0230051180 100 499,537 546,195 566,566 

52 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0203 0230051180 120 499,537 546,195 566,566 

53 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   23,100 0,000 0,000 

54 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0203 0230051180 200 23,100 0,000 0,000 

55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 23,100 0,000 0,000 

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     2458,393 2227,693 2227,693 

57 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     2458,393 2227,693 2227,693 

58 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0310 0200000000   2458,393 2227,693 2227,693 

59 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0220000000   2458,393 2227,693 2227,693 

60 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий противопожарной безопасности МО «Каптыревский 

сельсовет» Шушенского района 

810 0310 0220080120   2338,177 2227,693 2227,693 

61 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 2000,940 2000,940 2000,940 

62 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 2000,940 2000,940 2000,940 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0310 0220080120 200 337,237 226,753 226,753 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 337,237 226,753 226,753 

65 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района 

"Защита населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   23,916 0,000 0,000 

66 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0310 02200S4120 200 23,916 0,000 0,000 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 23,916 0,000 0,000 

68 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0310 0220092350   96,300 0,000 0,000 

69 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220092350 100 96,300 0,000 0,000 

70 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220092350 110 96,300 0,000 0,000 

71 Национальная экономика 810 0400     3175,600 1517,878 1578,678 

72 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     3175,600 1517,878 1578,678 

73 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0200000000   3175,600 1517,878 1578,678 



 

 

 

6 

74 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0210000000   3175,600 1517,878 1578,678 

75 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт, 

капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0409 0210080110   2694,022 1036,300 1097,100 

76 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 0210080110 200 2694,022 1036,300 1097,100 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 2694,022 1036,300 1097,100 

78 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках отдельного 

мероприятия муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0210091790   481,578 481,578 481,578 

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0409 0210091790 200 481,578 481,578 481,578 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 240 481,578 481,578 481,578 

81 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     3511,544 3395,244 3395,244 

82 Благоустройство 810 0503     1247,153 1247,153 1247,153 

83 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0503 0200000000   1247,153 1247,153 1247,153 

84 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0210000000   1247,153 1247,153 1247,153 

85 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   1072,153 1072,153 1072,153 

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0503 0210080210 200 1072,153 1072,153 1072,153 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 1072,153 1072,153 1072,153 

88 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 175,000 175,000 175,000 

89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 175,000 175,000 175,000 

90 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 810 0505     2264,391 2148,091 2148,091 

91 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0505 0230000000   2264,391 2148,091 2148,091 

92 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие 

расходы" 

810 0505 0230080130   2168,091 2148,091 2148,091 

93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0505 0230080130 100 1986,591 1986,591 1986,591 

94 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0505 0230080130 120 1986,591 1986,591 1986,591 

95 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

(минимального размера оплаты труда) 

810 0505 0230092350   96,300 0,000 0,000 

96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0505 0230092350 100 96,300 0,000 0,000 

97 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 810 0505 0230092350 120 96,300 0,000 0,000 

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0505 0230080130 200 180,500 160,500 160,500 

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 180,500 160,500 160,500 

100 Прочие расходы 810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 

102 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0505 0230080130 850 1,000 1,000 1,000 

103 Молодежная политика 810 0707     10,000 10,000 10,000 

104 Организационно-воспитательные работы с молодежью 810 0707 0100000000   10,000 10,000 10,000 

105 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревского сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0707 0100000000 200 10,000 10,000 10,000 

106 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы «Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревского сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0110000000   10,000 10,000 10,000 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0707 0110080020 240 10,000 10,000 10,000 

108 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 

109 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

110 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

111 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 

112 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

113 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

114 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

115 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           225,244 455,728 

  ИТОГО РАСХОДОВ         18608,406 16549,260 16674,431 

 

Приложение № 5 к Решению № 157 от 17.02.2023г. 

Приложение № 6 к Решению № 153 от 22.12.2022г. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам 

и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2023 год плановый период 2024-2025 

годов 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных средств и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2023 2024 2025 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

    0102 1021,015 1021,015 1021,015 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     1871,860 1871,860 1871,860 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов представительного органа 6100080020     1021,015 1021,015 1021,015 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080020 100   1021,015 1021,015 1021,015 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080020 120   1021,015 1021,015 1021,015 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 1021,015 1021,015 1021,015 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

6100080020 120 0102 1021,015 1021,015 1021,015 



 

 

 

7 

9 Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

    0103 850,846 850,846 850,846 

10 Председатель представительного органа муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов представительного органа муниципального образования 

6100080010     850,846 850,846 850,846 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080010 100   850,846 850,846 850,846 

12 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6100080010 120   850,846 850,846 850,846 

13 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 850,846 850,846 850,846 

14 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

6100080010 120 0103 850,846 850,846 850,846 

15 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной.власти субъектов Российской Федерации местных администраций  

    0104 5745,455 5442,229 5255,745 

16 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6200000000     5745,455 5442,229 5255,745 

17 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210000000     5745,455 5442,229 5255,745 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     4505,362 4324,118 4137,634 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 100   4505,362 4324,118 4137,634 

20 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210080210 120   4505,362 4324,118 4137,634 

21 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 120 0100 4505,362 4324,118 4137,634 

22 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 120 0104 4505,362 4324,118 4137,634 

23 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда) 

6210092350     96,300 0,000 0,000 

24 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210092350 100   96,300 0,000 0,000 

25 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 6210092350 120   96,300 0,000 0,000 

26 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210092350 120 0100 96,300 0,000 0,000 

27 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210092350 120 0104 96,300 0,000 0,000 

28 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 

рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     1040,247 1014,566 1014,566 

29 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 6210080210 200   1040,247 1014,566 1014,566 

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6210080210 240   1040,247 1014,566 1014,566 

31 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 1040,247 1014,566 1014,566 

32 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 240 0104 1040,247 1014,566 1014,566 

33 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 6210080620     98,546 98,546 98,546 

34 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   98,546 98,546 98,546 

35 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   98,546 98,546 98,546 

36 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 98,546 98,546 98,546 

37 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 98,546 98,546 98,546 

38 Прочие расходы 6210080210   0100 3,000 3,000 3,000 

39 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 3,000 3,000 3,000 

40 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета 6210080220     1,000 1,000 1,000 

41 Резервные средства 6210080220 800   1,000 1,000 1,000 

42 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   1,000 1,000 1,000 

43 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 6210080220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

44 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210080220 870 0111 1,000 1,000 1,000 

45 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

6210087000     1,000 1,000 1,000 

46 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

47 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

48 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

49 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

50 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

0200000000     10981,091 8999,926 9081,097 

51 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0230000000     4099,945 4007,203 4027,574 

52 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     1297,955 1297,955 1297,955 

53 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   1097,355 1097,355 1097,355 

54 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 120   1097,355 1097,355 1097,355 

55 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 1097,355 1097,355 1097,355 

56 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 1097,355 1097,355 1097,355 

57 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   200,600 200,600 200,600 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230080130 240   200,600 200,600 200,600 

59 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 200,600 200,600 200,600 

60 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 200,600 200,600 200,600 

61 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     14,962 14,962 14,962 

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд 0230075140 200   14,962 14,962 14,962 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230075140 240   14,962 14,962 14,962 

64 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 14,962 14,962 14,962 

65 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 14,962 14,962 14,962 

66 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 522,637 546,195 566,566 

67 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

0230051180     522,637 546,195 566,566 

68 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230051180     499,537 546,195 566,566 

69 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230051180 100   499,537 546,195 566,566 

70 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230051180 120   499,537 546,195 566,566 

71 Национальная оборона 0230051180 120 0200 499,537 546,195 566,566 

72 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 499,537 546,195 566,566 

73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230051180 200   23,100 0,000 0,000 



 

 

 

8 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230051180 240   23,100 0,000 0,000 

75 Национальная оборона 0230051180 240 0200 23,100 0,000 0,000 

76 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 23,100 0,000 0,000 

77 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     2264,391 2148,091 2148,091 

78 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230080130 100   2264,391 2148,091 2148,091 

79 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230080130 120   1986,591 1986,591 1986,591 

80 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 1986,591 1986,591 1986,591 

81 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 120 0505 1986,591 1986,591 1986,591 

82 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230092350 100   96,300 0,000 0,000 

83 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов 0230092350 120   96,300 0,000 0,000 

84 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230092350 120 0500 96,300 0,000 0,000 

85 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230092350 120 0505 96,300 0,000 0,000 

86 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230080130 200   180,500 160,500 160,500 

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230080130 240   180,500 160,500 160,500 

88 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 180,500 160,500 160,500 

89 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 180,500 160,500 160,500 

90 Прочие расходы 0230080130     1,000 1,000 1,000 

91 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 1,000 1,000 1,000 

92 Образование     0700 10,000 10,000 10,000 

93 Молодежная политика      0707 10,000 10,000 10,000 

94 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000   0707 10,000 10,000 10,000 

95 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0100000000   0707 10,000 10,000 10,000 

96 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы Каптыревского сельсовета 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0110000000   0707 10,000 10,000 10,000 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110080020 240 0707 10,000 10,000 10,000 

98 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0220000000     2458,393 2227,693 2227,693 

99 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220080120     2338,177 2227,693 2227,693 

100 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220080120 100   2000,940 2000,940 2000,940 

101 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   2000,940 2000,940 2000,940 

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 110 0300 2000,940 2000,940 2000,940 

103 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 2000,940 2000,940 2000,940 

104 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220080120 200   337,237 226,753 226,753 

105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0220080120 240   337,237 226,753 226,753 

106 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220080120 240 0300 337,237 226,753 226,753 

107 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 337,237 226,753 226,753 

108 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 

отдельных мероприятий муниципальной программы Шушенского района "Защита населения и 

территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

02200S4120     23,916 0,000 0,000 

109 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   23,916 0,000 0,000 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  02200S4120 240   23,916 0,000 0,000 

111 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 240 0300 23,916 0,000 0,000 

112 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 23,916 0,000 0,000 

113 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера 

оплаты труда) 

0220092350     96,300 0,000 0,000 

114 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения фунций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220092350 100   96,300 0,000 0,000 

115 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220092350 110   96,300 0,000 0,000 

116 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220092350 110 0300 96,300 0,000 0,000 

117 Обеспечение пожарной безопасности 0220092350 110 0310 96,300 0,000 0,000 

118 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0210000000     4422,753 2765,031 2825,831 

119 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт , капитальный 

ремонт в рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080110     2694,022 1036,300 1097,100 

120 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080110 200   2694,022 1036,300 1097,100 

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080110 240   2694,022 1036,300 1097,100 

122 Национальная экономика 0210080110 240 0400 2694,022 1036,300 1097,100 

123 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 2694,022 1036,300 1097,100 

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0210091790 200 0409 481,578 481,578 481,578 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210091790 240 0409 481,578 481,578 481,578 

126 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной 

программы Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

0210091790   0409 481,578 481,578 481,578 

127 Национальная экономика 0210091790 200 0409 481,578 481,578 481,578 

128 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210091790 240 0409 481,578 481,578 481,578 

129 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 1247,153 1247,153 1247,153 

130 Благоустройство     0503 1247,153 1247,153 1247,153 

131 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080210     1072,153 1072,153 1072,153 

132 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080210 200   1072,153 1072,153 1072,153 

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080210 240   1072,153 1072,153 1072,153 

134 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 1072,153 1072,153 1072,153 

135 Благоустройство 0210080210 240 0503 1072,153 1072,153 1072,153 

136 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

0210080310     175,000 175,000 175,000 

137 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080310 200   175,000 175,000 175,000 

138 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0210080310 240   175,000 175,000 175,000 

139 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 175,000 175,000 175,000 

140 Благоустройство 0210080310 240 0503 175,000 175,000 175,000 

141 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         225,244 455,728 

  ИТОГО РАСХОДОВ       18608,406 16549,260 16674,431 

 



 

 

 

9 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 17.02.2023                                                                                                                                с. Каптырево                                                                                                            № 158 

  

О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 20.09.2013г. № 189 (в ред. реш. от 24.12.2019 № 196; от 16.02.2021 № 31; от 15.03.2022 № 107; от 27.06.2022 № 127) 

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Каптыревский сельсовет» 

 

В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 г. № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь 

статьёй 22 Устава Каптыревского сельсовета Каптыревский сельский   Совет депутатов  РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 20.09.2013г. № 189 (в ред. реш. от 24.12.2019 г № 196; от 16.02.2021 № 31; от 15.03.2022 № 107; от 27.06.2022 № 127) 

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Каптыревский сельсовет»» следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.3. раздела 4 слова «24447 рублей» заменить словами «25988 рублей». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельчанка» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2023 года. 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                           О.А. Шейбина 

 

И.о. главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                              В.В. Тулаев 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

с. Каптырево 

от 17.02.2023                                                                                                                                                                                                                                       № 159    

                                                           

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2023 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и 

дополнениями  от 6 февраля 2023 г. N 12-ФЗ), Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями и 

дополнениями от 6 февраля 2023 г. N 13-ФЗ), решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 15.04.2016 № 45 «Об утверждении Положения  «О Порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» (с изменениями и дополнениями от 30.11.2020  № 26 )  руководствуясь статьями 22, 52 Устава Каптыревского 

сельсовета, Каптыревский  сельский Совет депутатов ЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2023 год, согласно 

приложению, к настоящему решению. 

2.  Признать утратившим силу решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 15.03.2022 № 108 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 год». 

          3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, 

использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

4.     Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской  

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, в официальном печатном издании газете «Сельчанка» и на официальном сайте Муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» http://www.kaptirevo.ru/. 

5.    Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в местной газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                                       О.А. Шейбина 

 

И.о. главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                                              В.В. Тулаев 

  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 17.02.2023                                                                                                                              с. Каптырево                                                                                         № 160 

 

О внесении изменений в решение Каптыревского сельского совета депутатов от 29.11.2022 № 151/вн «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

05.12.2022 № 512-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О приватизации государственного  и муниципального имущества», руководствуясь статьёй 22 Устава 

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение от 29.11.2022 № 151/вн «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзац 1 пункта 6.1.6 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере: 

20 процентов начальной цены, указанной информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более; 

10 процентов начальной цены, указанной информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей. 

1.2. Абзац 2 пункта 6.2.4 статьи 6   изложить в новой редакции: 

«Для участия в продаже посредством публичного предложения претендент вносит задаток в размере:  

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;   

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей». 

1.3.    Главу 6 дополнить статьями 6.5. и 6.6. следующего содержания: 

«6.5. Продажа муниципального имущества на конкурсе. 

6.5.1. На конкурсе могут продаваться предприятие как имущественный комплекс или акции созданного при приватизации открытого акционерного общества, которые составляют 

более чем 50 процентов уставного капитала указанного общества, если в отношении указанного имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия. 

Условия конкурса могут предусматривать: 

- сохранение определенного числа рабочих мест; 

- переподготовку и(или) повышение квалификации работников; 

- ограничение изменения профиля деятельности унитарного предприятия или назначения отдельных объектов социально-культурного, коммунально-бытового или транспортного 

обслуживания населения либо прекращение их использования; 

- проведение реставрационных, ремонтных и иных работ в отношении объектов культурного наследия, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения. 

Условия конкурса должны иметь экономическое обоснование, сроки их исполнения, порядок подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий. Условия конкурса 

не подлежат изменению. 

Указанный перечень условий конкурса является исчерпывающим. 

6.5.2. Право приобретения муниципального имущества принадлежит тому покупателю, который предложил в ходе конкурса наиболее высокую цену за указанное имущество, при 

условии выполнения таким покупателем условий конкурса.  

6.5.3. Конкурс является открытым по составу участников.  

Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов. 

Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается не состоявшимся.  

Продолжительность приема заявок на участие в конкурсе должна быть не менее чем двадцать пять дней. 

6.5.4. Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере: 

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и 

более; 

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов 

рублей. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета. 

6.5.5. Предложение о цене продаваемого на конкурсе имущества заявляется участником конкурса в день подведения итогов конкурса.  

6.5.6. До признания претендента участником конкурса он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва 

претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в течение пяти дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников конкурса. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку, а также только одно предложение о цене муниципального имущества. 

6.5.7. Уведомление о признании участника конкурса победителем направляется победителю в день подведения итогов конкурса. 

6.5.8. При уклонении или отказе победителя конкурса от заключения договора купли-продажи муниципального имущества задаток ему не возвращается. 

6.5.9. Суммы задатков, внесенные участниками конкурса, за исключением победителя, возвращаются участникам конкурса в течение пяти дней с даты подведения итогов 

http://www.kaptirevo.ru/


 

 

 

10 

конкурса. 

6.5.10. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов конкурса с победителем конкурса заключается договор купли-продажи.  

Договор купли-продажи муниципального имущества включает в себя порядок выполнения победителем конкурса условий конкурса. 

Внесение изменений и дополнений в условия конкурса и обязательства его победителя после заключения указанного договора не допускается, за исключением случаев, 

предусмотренных статьей 451 Гражданского кодекса Российской Федерации. 

Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета, указанного в информационном сообщении о проведении конкурса, о поступлении денежных средств в размере и в 

сроки, которые указаны в договоре купли-продажи. 

Срок выполнения условий конкурса не может превышать один год. 

6.5.11. Разработка и утверждение условий конкурса осуществляется Комитетом. Комитет осуществляет контроль с периодичностью не чаще одного раза в квартал за 

исполнением условий конкурса и порядком подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий. 

6.5.12. В случае неисполнения победителем конкурса условий, а также ненадлежащего их исполнения, в том числе нарушения промежуточных или окончательных сроков 

исполнения таких условий и объема их исполнения, договор купли-продажи муниципального имущества расторгается по соглашению сторон или в судебном порядке с одновременным 

взысканием с покупателя неустойки. Указанное имущество остается в муниципальной собственности, а полномочия покупателя в отношении указанного имущества прекращаются. 

Помимо неустойки с покупателя также могут быть взысканы убытки, причиненные неисполнением договора купли-продажи, в размере, не покрытом неустойкой. 

6.6. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме 

6.6.1. Продажа муниципального имущества способами, установленными статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», осуществляется в электронной форме. Положение указанной статьи в части проведения продажи муниципального имущества применяется с учетом 

особенностей, установленных настоящей статьей. 

6.6.2 Сведения о проведении продажи муниципального имущества в электронной форме должны содержаться в решении об условиях приватизации такого имущества. 

6.6.3. Проведение продажи муниципального имущества в электронной форме (далее - продажа в электронной форме) осуществляется на электронной площадке оператором 

электронной площадки. Оператор электронной площадки, электронная площадка, порядок ее функционирования должны соответствовать единым требованиям к операторам электронных 

площадок, электронным площадкам и функционированию электронных площадок, установленным в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", и дополнительным требованиям к операторам электронных площадок и 

функционированию электронных площадок, установленным Правительством Российской Федерации в соответствии с Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества».  

В случае, если юридическое лицо, действующее по договору с собственником имущества, включено в перечень операторов электронных площадок, утвержденный 

Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд", и соответствует дополнительным требованиям к операторам электронных площадок и функционированию электронных площадок, 

установленным Правительством Российской Федерации в соответствии с Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

привлечение иного оператора электронной площадки не требуется. 

6.6.4. При проведении продажи в электронной форме оператор электронной площадки обеспечивает: 

1) свободный и бесплатный доступ к информации о проведении продажи в электронной форме; 

2) возможность представления претендентами заявок и прилагаемых к ним документов в форме электронных документов; 

3) хранение и обработку в электронной форме заявок и иных документов, представляемых претендентами, с использованием сертифицированных в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке средств защиты информации; 

4) защиту информации (заявок и иных документов), представляемой претендентами, в том числе сохранность указанной информации, предупреждение ее уничтожения, 

несанкционированных изменения и копирования; 

5) создание, обработку, хранение и представление в электронной форме информации и документов, в том числе об итогах продажи в электронной форме; 

6) бесперебойное функционирование электронной площадки и доступ к ней пользователей, в том числе участников продажи в электронной форме, в течение всего срока 

проведения такой продажи. 

6.6.5. Продавец и оператор электронной площадки обязаны обеспечивать конфиденциальность информации о претендентах и об участниках продажи, за исключением 

информации, размещаемой в порядке, установленном статьей 15 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,. 

6.6.6. Запрещается взимать с участников продажи в электронной форме не предусмотренную Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», дополнительную плату. 

6.6.7. Размещение информационного сообщения о проведении продажи в электронной форме осуществляется в порядке, установленном статьей 15 Федерального закона от 

21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».     

В информационном сообщении о проведении продажи в электронной форме, размещаемом на сайте в сети "Интернет", наряду со сведениями, предусмотренными статьей 15 

Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», указываются электронная площадка, на которой будет проводиться 

продажа в электронной форме, порядок регистрации на электронной площадке, правила проведения продажи в электронной форме, дата и время ее проведения. 

6.6.8. Для участия в продаже в электронной форме претенденты должны зарегистрироваться на электронной площадке, указанной в информационном сообщении о проведении 

продажи в электронной форме, в порядке, установленном данным информационным сообщением. 

Решение о признании претендентов участниками продажи в электронной форме или об отказе в допуске к участию в такой продаже принимается продавцом муниципального 

имущества. 

6.6.9. Представление предложений о цене муниципального имущества осуществляется зарегистрированным участником продажи в электронной форме в течение одной 

процедуры проведения такой продажи. 

6.6.10. С даты и со времени начала процедуры проведения продажи в электронной форме на электронной площадке, на которой проводится данная процедура, должны быть 

указаны: 

1) наименование муниципального имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота); 

2) начальная цена, величина повышения начальной цены ("шаг аукциона") - в случае проведения продажи на аукционе; 

3) цена первоначального предложения, "шаг понижения", период, по истечении которого последовательно снижается цена предложения, минимальная цена предложения, по 

которой может быть продано муниципальное имущество, величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», ("шаг аукциона"), - в случае продажи посредством публичного предложения; 

4) последнее предложение о цене муниципального имущества и время его поступления в режиме реального времени. 

6.6.11. В случае проведения продажи муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не указывается. 

6.6.12. В течение одного часа с момента окончания процедуры проведения продажи в электронной форме на электронной площадке, на которой проводилась продажа в 

электронной форме, размещаются: 

1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота); 

2) цена сделки приватизации; 

3) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов. 

6.6.13. Результаты процедуры проведения продажи в электронной форме оформляются протоколом. 

6.6.14. Дополнительные требования к операторам электронных площадок и функционированию электронных площадок предусматривают в том числе порядок использования 

государственной информационной системы, которая осуществляет фиксацию действий, бездействия, совершаемых на электронной площадке при проведении продажи в электронной форме. 

6.6.15. Порядок организации и проведения продажи в электронной форме устанавливается Правительством Российской Федерации.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной    собственности   и местному самоуправлению. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования в газете «Сельчанка».  

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                               О.А. Шейбина 

 

И.о. главы Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                              В.В. Тулаев 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 6 от 21.02.2023 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 

consultantplus://offline/ref=D23B5E225A2495854F00E0B535A4A6A94DEE46611FA1D9B63C826BB9C8DAE961CE5702BC18DD0387TEaCL
https://docs.cntd.ru/document/901809128#7DQ0K9
https://docs.cntd.ru/document/901809128#7DQ0K9

